GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Auto Keizer-Stiftung
Gronau

1. sonstige betriebliche
Ertrége

a) ordentliche betriebliche
Ertrage
aa) Grundstlcksertrage
ab) sonstige ordentliche
Ertrége

b) Ertrdge aus dem Abgang von
Gegensténden des Anlage-
vermdgens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegensténden des
Anlagevermogens

¢) sonstige Ertrége im
Rahmen der gewthnlichen
Geschaftstatigkeit

2. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen flr die Ingang-
setzung und Erweiterung des
Geschéftsbetriebs

3. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen
aa) Grundstiicksaufwendungen
ab) verschiedene betriebliche
Kosten

4. Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des
Umlaufvermégens
- davon auBerplanméaBige

Abschreibungen nach
§ 253 (2) Satz 3 HGB
EUR 30.695,48 (EUR 21.423,01)

Ubertrag

EUR

305.824,74

1.200,00

28.469,08

55.086,10

91.106,39

10.208,44

Geschéftsjahr
EUR

390.579,92

40.713,00

101.314,83

30.695,48

217.856,61

Blatt 5

Vorjahr
EUR

268.019,20

0,00

3.687,23

58.183,30

—_——

329.889,73

40.713,00

46.860,26

10.970,05
57.830,31

21.423,01

209.923,41



Blatt 6
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015
Auto Keizer-Stiftung
Gronau
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 217.856,61 209.923,41
5. Zinsen und dhnliche
Aufwendungen 34.040,77 41.056,31
6. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschiftstatigkeit 183.815,84 168.867,10
7. Jahresiiberschuss 183.815,84 168.867,10
8. Gewinnvortrag aus
dem Vorjahr 172.660,04 164.492,44
q
P 9. Einstellungen in
Gewinnriicklagen
a) in andere Gewinnrlcklagen 13.000,00 22.000,00
10. Mittelverwendung 159.871,62 138.699,50
11. Bilanzgewinn 183.604,26 172.660,04




