## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Auto Keizer-Stiftung Gronau

2	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
sonstige betriebliche     Erträge			
a) ordentliche betriebliche Erträge			
aa) Grundstückserträge	305.824,74		268.019,20
ab) sonstige ordentliche Erträge	1.200,00		0,00
<ul> <li>Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlage- vermögens und aus Zuschrei- bungen zu Gegenständen des</li> </ul>			
Anlagevermögens	28.469,08		3.687,23
c) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	_55.086,10	390.579,92	_58.183,30 329.889,73
Abschreibungen     auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte     Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs		40.713,00	40.713,00
3. sonstige betriebliche Aufwendungen		36	
a) ordentliche betriebliche Aufwendungen			
aa) Grundstücksaufwendungen	91.106,39		46.860,26
ab) verschiedene betriebliche Kosten	10.208,44	101.314,83	10.970,05 57.830,31
Abschreibungen auf     Finanzanlagen und auf     Wertpapiere des			
Umlaufvermögens - davon außerplanmäßige Abschreibungen nach § 253 (2) Satz 3 HGB EUR 30.695,48 (EUR 21.423,01)		30.695,48	21.423,01
ertrag		217.856,61	209.923,41

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Auto Keizer-Stiftung Gronau

	Geschäftsjahr		Vorjahr
¥	EUR	EUR	EUR
Übertrag		217.856,61	209.923,41
5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		_34.040,77	_41.056,31
<ol> <li>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</li> </ol>		183.815,84	168.867,10
7. Jahresüberschuss		183.815,84	168.867,10
Gewinnvortrag aus     dem Vorjahr		172.660,04	164.492,44
<ol> <li>9. Einstellungen in Gewinnrücklagen</li> <li>a) in andere Gewinnrücklagen</li> </ol>		13.000,00	22.000,00
10. Mittelverwendung		159.871,62	138.699,50
11. Bilanzgewinn		183.604,26	172.660,04
		A-100 A-	8